
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  279 del  06-04-2022

Ufficio UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE                                                               CIG n. 8959666647

Oggetto: Liquidazione compenso a favore della Commissione Giudicatrice  della gara
relativa ai "Lavori relativi alla realizzazione di un campetto di calcio a 5 e
parcheggio nell'area compresa tra via Simeto e via Cusmano". CUP:
E83B19000450004

L'anno  duemilaventidue addì  sei del mese di aprile il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;



VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- Richiamata la propria Determina n. 920 del 20/12/2021 di nomina della Commissione
Giudicatrice relativa alla gara per i “Lavori relativi alla realizzazione di un campetto di calcio a 5
e parcheggio nell'area compresa tra via Simeto e via Cusmano” composta dallo scrivente
Responsabile del Settore Tecnico Ing. Giarratana  Vittorio n.q. di Presidente, dall’Ing. Saitta
Mario n.q. di Commissario Componente Esperto Tecnico per la Sezione B1.1 e dall' Avv.
Parasiliti Chiara Lucia Angela n.q. di Commissario Componente Esperto Giuridico di cui
alla sezione A;
Vista la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 115 del 21/02/2022 di avvenuta-
efficacia dell’aggiudicazione ed impegno somme in riferimento ai lavori in questione, tra cui
€.6.539,24 per oneri per commissione di gara;
- Ritenuto dover procedere alla liquidazione della somma di €.2.381,40 O.R. inclusi al
Presidente della Commissione Giudicatrice Ing. Giarratana Vittorio, dipendente dell’Ente;
- Vista la fattura n. 7 del 14/02/2022 dell'Ing. Saitta Mario, assunta a questo prot. generale al
n. 2381 del 14/02/2022, di €.2.283,84 comprensiva di CPA, IVA e R.A.;
- Visto il certificato di regolarità contributiva dell'Ing. Saitta Mario rilasciato
dall'INARCASSA di Roma in data 22.02.2022;
- Vista l'autocertificazione dell'Ing. Saitta Mario con cui dichiara il proprio conto corrente
dedicato;
- Vista la fattura n.1_22 del 09/02/2022 dell’Avv. Parasiliti Chiara Lucia Angela, assunta a
questo prot. generale al n. 2135 del 10/02/2022, di €.1.872,00 oltre €.2,00 per imposta di
bollo virtuale, per un totale di €.1.874,00 esclusa IVA (Regime forfettario);
- Visto il certificato di regolarità contributiva dell'Avv. Parasiliti Chiara Lucia Angela
rilasciato dalla Cassa Forense di Roma in data 09.02.2022;
- Vista l'autocertificazione dell'Avv. Parasiliti Chiara Lucia Angela con cui dichiara il proprio
conto corrente dedicato;

DETERMINA
le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

1) Liquidare e pagare la somma di €.2.381,40 O.R. inclusi all' Ing. Giarratana Vittorio,
dipendente di questo Ente.

2) Liquidare e pagare all'Ing. Saitta Mario, nato a Mistretta (ME) il 15/04/1964, Codice
Fiscale STTMRA64D15F251Q, la somma di €.2.283,84 comprensiva di CPA, IVA e R.A.,
relativamente alla fattura n. 7 del 14/02/2022, per onorario partecipazione sedute
commissione di gara, mediante  bonifico per come indicato nella dichiarazione
sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della legge n. 136 del 21 agosto 2010
“tracciabilità dei flussi finanziari”.

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.163 del 06-04-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



3) Liquidare e pagare all'Avv. Parasiliti Chiara Lucia Angela, nata a Catania il 26/05/1974,
Codice Fiscale PRSCRL74E66C351O, la somma di €.1.874,00 comprensiva di €.2,00 per
imposta di bollo virtuale (Regime forfettario), relativamente alla fattura n.1_22 del
09/02/2022, per onorario partecipazione sedute commissione di gara, mediante  bonifico
per come indicato nella dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della legge
n. 136 del 21 agosto 2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”.

4) Dare atto che la complessiva spesa di €.6.539,24 è stata impegnata al Cap.3352, missione
01, programma 05, titolo 2, macroaggr. 02.01.09.00, giusta determina di impegno
n.115/2022.

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARRATANA VITTORIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. BN. 798 SUB 4

Lì  06-04-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.163 del 06-04-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


